№ /10

Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей
и благополучия человека

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ

ПО ХАБАРОВСКОМУ КРАЮ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2021
г. Хабаровск

О внесении изменения в постановление заместителя Главного

государственного санитарного врача по Хабаровскому краю от 01.07.2021

№ 6 «О проведении профилактических прививок отдельным группам

граждан по эпидемическим показаниям»

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 51 Федерального закона от

30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление заместителя Главного государ-

ственного санитарного врача по Хабаровскому краю от 01.07.2021 № 6 «О

проведении профилактических прививок отдельным группам граждан по

эпидемическим показаниям» с изменениями, внесенными постановлением

заместителя Главного государственного санитарного врача по Хабаровскому краю

от 28.07.2021 № 8 с внесенными изменениями.

2. Контроль

выполнения

настоящего

постановления

оставляю за собой.

Т.А. Зайцева

Приложение к постановлению

Главного государственного

санитарного врача по

Хабаровскому краю от

24.08.2021 № 10

Изменение в постановление заместителя Главного государственного

санитарного врача по Хабаровскому краю от 01.07.2021 № 6 «О проведении

профилактических прививок отдельным группам граждан по эпидемическим

показаниям» с изменениями, внесенными постановлением заместителя

Главного государственного санитарного врача по Хабаровскому краю

от 28.07.2021 №8.

Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Обеспечить проведение профилактических прививок по эпидемическим

показаниям против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) следующим

категориям (группам) граждан, подлежащих обязательной вакцинации:

1.1. Работающим на основании трудового договора, гражданско- правового

договора в организациях, у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих

деятельность в сфере:

- торговли;

- общественного питания;

- клиентских подразделений финансовых организаций, организаций,

оказывающих услуги почтовой связи;

- многофункциональных центров предоставления государственных и

муниципальных услуг;

- транспорта общего пользования, такси;

- образования, здравоохранения, социальной защиты и социального об-

служивания;

- жилищно-коммунального хозяйства и энергетики;

- культурных, выставочных, просветительских мероприятий (в том числе

музеев, выставочных залов, библиотек, лекций, тренингов) за исключением

официальных мероприятий, организуемых органами исполнительной власти;

- досуговых, развлекательных, зрелищных мероприятий (в том числе

игровых мероприятий, мастер-классов);

- детских игровых комнат, детских развлекательных центров, детских

лагерей дневного пребывания, летних оздоровительных учреждений, иных мест

проведения подобных мероприятий для несовершеннолетних в зданиях, строениях,

сооружениях (помещениях с них), в том числе в торгово- развлекательных центрах;

- театров, кинотеатров;

- массовых культурных и спортивных мероприятий;

- салонов красоты, косметических, СПА-салонов, массажных салонов,

соляриев, бань, саун, физкультурно-оздоровительных комплексов, фитнес- клубов,

бассейнов;

- бытовых услуг, в том числе прачечных, химчисток и иных подобных услуг;

- туризма;

- рыболовства;

- эксплуатации в коммерческих целях морских судов, судов внутреннего и

смешанного (река-море) плавания.

1.2. Федеральным государственным гражданским служащим, иным со-

трудникам территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,

расположенным на территории Хабаровского края, государственным гражданским

служащим, иным сотрудникам Правительства Хабаровского края, муниципальным

служащим, иным работникам муниципальных образований Хабаровского края,

сотрудникам органов власти Правительства Хабаровского края и

подведомственным указанным в настоящем пункте органам власти организаций.

1.3. Проживающим в населенных пунктах, расположенных на территории

Аяно-Майского, Николаевского, Охотского, Тугуро-Чумиканского, имени Полины

Осипенко, Ульчского муниципальных районов.

1.4. Проживающим в населенных пунктах Хабаровского, Нанайского,

Комсомольского, имени Лазо, Ванинского, Советско-Гаванского муниципальных

районов, подверженных подтоплению в период прогнозируемого паводка».

	24.08.2021